Actuadores lineales SLG planos
Reservado el derecho de modificación – 2008/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales SLG planos
Características
Datos generales
• Diámetros de émbolo
de 8, 12 y 18 mm
• Carreras de 100 … 900 mm

1 100, 200 Máx. 2 posiciones intermedias
2 300 Máx. 3 posiciones intermedias
Continúa: código de pedido
SLG – – – – A –
2008/06 – Reservado el derecho de modificación 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales SLG planos
Accesorios
Módulo de posiciones intermedias
SLG-Z
Datos técnicos� 16
1 Alimentación de aire compri-
mido en ambos lados
2 Ranura para detectores de
posición SME-/SMT-10
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1
∅ ∅
[mm] H7 +0,3
8, 12 10,8 4,8 M3 4 8 26,6 16,2 4 6 9,5 3,5 36,6 55
18 15,6 4,8 M3 5 10 29,6 19,2 – 9,6 11,5 4,3 44,2 62
Para diámetro L2 L3 L4 L6 L7 L8 L9 Peso Nº de ar- Tipo9
tículo
[mm] ±0,1 ±0,1 ±0,02 mín. máx. [g]
8, 12 50,5 40 36 10 24,4 9,25 2,5 4,2 39,5 525 680 SLG-Z-8/12-A
18 57,5 50 50 – 21,6 12 3,7 5,4 89,5 525 681 SLG-Z-18-A
Elemento de fijación para amortigua-
dores SLG-D
Material: Aluminio anodizado duro
1 Tope de goma o amortiguador
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3
∅ ∅
[mm] H7/h8 –0,1
8
11 5 5 2 M4 7 5 10 5 4 4 1
12
11,5 5 2 M4 7,5+0,05 10 5,4 4,1
18 17 8 5 M5 10+0,02 15 7,5 7,75
Para diámetro H4 H5 L1 L2 L3 T1 Peso Nº de Tipo
±0,02 artículo
[mm]
,
[g]
8
2 25 4 8
62
20 3 26
17/27,52) 525 703 SLG-D-81)
12
2,25 4,8
80
20 3 26
22,5/332) 525 704 SLG-D-121)
18 2 4,7 105 60 3 43 60/1042) 525 705 SLG-D-181)
1) El suministro no incluye elementos de amortiguación.
2) Con amortiguación P / Con amortiguación YSR
Reservado el derecho de modificación – 2008/0624 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales SLG planos